
 
 

Шаблон 
   Шаблон 

 
 

  

   
Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

 Київ   
30 травня 2022 року                                                                                  № 107 

Про затвердження Змін до Правил організації 
статистичної звітності, що подається до 

Національного банку України в умовах особливого 
періоду 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56, 67 Закону України “Про Національний банк 
України”, статті 69 Закону України “Про банки і банківську діяльність”,  
статей 6, 7, 16 Закону України “Про державну статистику” щодо складання 
грошово-кредитної та фінансової статистики, статистичної інформації 
фінансових установ, з метою забезпечення виконання Національним банком 
України регулятивних та наглядових функцій в умовах особливого періоду 
Правління Національного банку України постановляє: 

1. Затвердити Зміни до Правил організації статистичної звітності, що 
подається до Національного банку України в умовах особливого періоду, 
затверджених постановою Правління Національного банку України від 
18 грудня 2018 року № 140 (зі змінами), що додаються.  

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 
Національного банку України Сергія Ніколайчука.   

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 
опублікування. 

 
Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 
 
 
Інд. 31 

Офіційно опубліковано 31.05.2022



 
 

Шаблон 
   Шаблон 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Правління  
Національного банку України 

                                                         30 травня 2022 року № 107 
 
 

Зміни до Правил організації статистичної звітності, що подається до 
Національного банку України в умовах особливого періоду 

 
1. У розділі II: 

 
1) заголовок доповнити словами “та інформації про кредитні операції”; 

 
2) розділ після пункту 18 доповнити новим пунктом 181 такого змісту: 

“181. Інформація про кредитні операції банку з боржником ‒ 
фізичною/юридичною особою надається до Національного банку відповідно до 
вимог розділу V Правил організації статистичної звітності.”. 

 
2. У таблиці додатка до Правил: 

 
1) у колонці 5: 
рядка 2 слово “шостого” замінити словом “дев’ятого”; 
рядка 3 слово “восьмого” замінити цифрами “11”;  
рядка 4 слово “сьомого” замінити цифрами “10”;  
рядка 6 слово “шостого” замінити словом “дев’ятого”; 

 
2) таблицю після рядка 19 доповнити новим рядком 20 такого змісту: 

“ 
1 2 3 4 5 6 

20 6BX Дані про розмір 
кредитного ризику за 
активними 
банківськими 
операціями 

Місячна Не пізніше 11 
робочого дня 
місяця, 
наступного за 
звітним 

Банки 

                                                                                                                            ”. 
У зв’язку з цим рядки 20–31 уважати відповідно рядками 21–32; 

 
3) таблицю після рядка 21 доповнити чотирма новими рядками 22–25 

такого змісту: 
 



2 
 

Шаблон 
   Шаблон 

“ 
1 2 3 4 5 6 

22 6FX  Дані про 
контрагента/пов’язану 
з банком особу 

Місячна Не пізніше 14 
робочого дня 
місяця, 
наступного за 
звітним 

Банки 

23 6GX Дані за договором за 
активними операціями 
з контрагентами/ 
пов’язаними з банком 
особами  

Місячна Не пізніше 14 
робочого дня 
місяця, 
наступного за 
звітним 

Банки 

24 6HX Дані за валютами та 
траншами за 
активними операціями 
з контрагентами/ 
пов’язаними з банком 
особами 

Місячна Не пізніше 14 
робочого дня 
місяця, 
наступного за 
звітним 

Банки 

25 6IX Дані за активними 
операціями з 
контрагентами/ 
пов’язаними з банком 
особами 

Місячна Не пізніше 14 
робочого дня 
місяця, 
наступного за 
звітним 

Банки 

”. 
У зв’язку з цим рядки 22–32 уважати відповідно рядками 26–36; 

 
4) таблицю після рядка 29 доповнити двома новими рядками 30, 31 такого 

змісту: 
“ 

1 2 3 4 5 6 
30 97X Дані про  

операції, які 
здійснені із 
застосуванням 
електронних 
платіжних  
засобів, 
емітованих  
(розповсюдже- 
них) для клієнтів 
банку 

Місячна Не пізніше 
11 робочого 
дня місяця, 
наступного 
за звітним 

Банки, оператори 
поштового зв’язку, 
які є членами/ 
учасниками карткових 
платіжних систем, та 
банки, які уклали 
договори про видачу 
готівки за 
електронними 
платіжними засобами з 
банками –  



3 
 

1 2 3 4 5 6 
членами/учасниками 
карткових платіжних 
систем 

31 A0X Дані про 
кількість 
емітованих 
(розповсюдже-
них) 
електронних 
платіжних 
засобів для 
клієнтів банку та 
платіжні 
пристрої, що 
використову-
ються під час 
здійснення 
операцій з їх 
застосуванням 

Місячна Не пізніше 
11 робочого 
дня місяця, 
наступного 
за звітним 

Банки, оператори 
поштового зв’язку, 
які є членами/ 
учасниками карткових 
платіжних систем, та 
банки, які уклали 
договори про видачу 
готівки за 
електронними 
платіжними засобами з  
банками – членами/ 
учасниками карткових 
платіжних систем 

                                                                                                                                      ”. 
У зв’язку з цим рядки 30–36 уважати відповідно рядками 32–38; 

 
5) у колонці 5: 
рядка 34 слово “восьмого” замінити цифрами “11”; 
рядка 35 слово “сьомого” замінити цифрами “10”; 

 
6) таблицю після рядка 35 доповнити двома новими рядками 36, 37 такого 

змісту: 
“ 

1 2 3 4 5 6 
36 E8X Дані про 

концентрацію 
ризиків за 
пасивними 
операціями 
банку 

Місячна Не пізніше 
12 робочого 
дня місяця, 
наступного 
за звітним 

Банки 

37 E9X Дані про 
перекази, 
здійснені з 

Місячна Не пізніше 
восьмого 
робочого 

Банки та небанківські 
установи України, які є 
платіжними 

Продовження додатка
Продовження таблиці



4 
 

1 2 3 4 5 6 
використанням 
систем переказу 
коштів та систем 
розрахунків 

дня місяця, 
наступного 
за звітним 

організаціями 
внутрішньодержавних 
(у тому числі 
внутрішньобанків-      
ських), міжнародних 
систем переказу 
коштів, та небанківські 
установи України, які є 
платіжними 
організаціями систем 
розрахунків, що діють 
в Україні, банки, 
небанківські фінансові 
установи України, 
оператори поштового 
зв’язку, що уклали 
договори з платіжними 
організаціями 
міжнародних систем 
переказу коштів, 
створених 
нерезидентами, або 
уповноваженими ними 
установами-
нерезидентами 

”. 
У зв’язку з цим рядки 36–38 уважати відповідно рядками 38–40; 

 
7) у колонці 5: 
рядка 39 слово “восьмого” замінити цифрами “11”; 
рядка 40 слово “сьомого” замінити цифрами “10”. 

 

Продовження додатка
Продовження таблиці


